

یک شایعه تایید نشده: آیا خاوری در کانادا به قتل رسیده؟



اجتماعی شکل گرفت که در آن، مانند شایعه امسال، جزئیات قتل خاوری و محل یافتن جسد او اعلام شده بود اما ساتانی بعد پلیس کانادا اعلام کرد که...

آن زمان، مصطفی ترک همدانی وکیل پایه یک دادگستری در گفتگو با رسانه‌های داخلی با بیان اینکه "انتشار خبر مرگ، شگرد...

آفتاب یزد بررسی کرد

عیار سنجی نمایش ضدایرانی در لهستان



گفت و گسو ادامه می دهیم اما تعامل با دیگران را معطل اروپا نمی کنیم. تعلل بیش از حد اروپا در زمینه کانال مالی توجیحی ندارد.

به گفته "مایک پمپئو" وزیر خارجه دولت ایالات متحده آمریکا، این کنفرانس دو روزه قرار است در هفته آخر بهمن ماه سال جاری - یک ماه دیگر- در این کشور برگزار شود.

سیاری از این کنفرانس به عنوان فاز جدید تقابل آمریکا و یارکشی علیه ایران در منطقه و اروپا یاد می کنند و گروهی دیگر نیز این موضوع را ناشی از تعلل اتحادیه اروپا در برقراری سازوکار مالی با ایران می دانند.

کنفرانس اینستا-په که از چه روی آمریکا چنین زمانی را برای این- کنفرانس انتخاب کرد؟ چرا لهستان را به عنوان میزبان برگزیده، مگر بناسد که چه امتیازاتی در این راستا به این کشور بدهد؟ و از سوی چرا ایران به قول برخی متفلاعه در تقابل با این کنفرانس اقدام کرده است؟

از همه اینها دانستن آن اهمیت دارد این مطلب است که آیا این کنفرانس جنبه عملی یا تهدیدی جدی علیه ایران می تواند داشته باشد؟

استارت از کجا خورد

سید جلال ساداتیان نماینده سابق مجلس و پیشین انگلیس در ایران به آفتاب یزد می گوید: «زمانی که ترامپ از برجام خارج شد تصور می کرد ما هم از برجام خارج شویم و با این کار ترامپ به اجماع علیه ایران باز خواهد گشت. اما حقیقت این است که ایران به آمریکا رودست زد. از برجام خارج نشد و آمریکا نیز در بسیج علیه ایران تا کمام ماند و هرگز نتوانست موضوع موضوع کشورمان را به شورای امنیت ببرد تا آنچه را که می خواست عملی کند.»

وی اظهار می دارد: «شاهد بودیم مگرینی نیز حتی بعد از خروج ترامپ از برجام نقش فعالی در دفاع و حفظ برجام داشت. اما آمریکا برای آنکه ایران از این دفاعها منتفع نشود همواره سعی داشت تا فشارهای جداگانه ای بر برخی کشورهای اروپایی وارد آورد تا از طریق آن ها مانع اقدام جدی شده برای برقراری مرادوات اقتصادی ایران شود. آخرین اقداماتی که در این ارتباط انجام دادند محکومیت برخی اشخاص ایرانی و معرفی آن ها به عنوان تروریستهایی که سعی داشتند سازمانهای مخالف حکومت ایران را مورد هدف قرار دهند بود تا با این کار جو ایران براسی را زیاد و دنیا را علیه کشورمان تحریک کنند. از طرفی دیگر در بعد دیپلماتی و جو رسانه ای دائما پلوتون و پمپئو و شخص ترامپ صحبتها و مصاحبههایی...

توییت کنایه آمیز

سخنگوی شورای نگهبان تاکید کرد: اعلام تنها یک رسال در بسیاری ردیفها بجای هزینه یا درآمد واقعی، عدم ذکر...

کرد که خاوری خود شایعه کرده که در کانادا کشته شده است. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان. حال با توجه به اینکه این شایعه بار دیگر در شبکه‌های اجتماعی مطرح شده، باید دید مقامات کانادایی چه واکنشی به آن نشان خواهند داد. خاوری که آخرین مقام او مدیر عاملی بانک ملی ایران بود در پی افشای فساد بزرگ مالی در مهر ماه ۱۳۹۰ از مقام خود استعفا داد و به کانادا فرار کرد.

علیه ایران عزمش را جزم کرده است.

آمریکا زور زیادی می زند

ساداتیان درباره اینکه منتقدین، واکنش های ایران را نسبت به این کنفرانس و عمل لهستان دیر هنگام و منفعل می دانند، می گوید: «شما که قاصص قبل از جنایت نمی تاونید بکنید. وقتی آمریکایی ها به لهستان فشار وارد می کند نتیجه اش این می شود. ترامپ در شرایطی است که از یکسو دولت خود را به دلیل اختلافات بر سر کنگره تعطیل کرده است، یا در بحث خروج از سوریه شاهد بودیم که او ابتدا گفت که فوری از سوریه خارج می شود و چند روز بعد اظهار داشت که خروج از سوریه را گام به گام پیش می برد. این موضوع بیانگر عدم انسجام رفتار اینهاست و بعید نیست که واکنش ایران از این کنفرانس نیز به دلیل همین عدم پیش بینی ترامپ باشد.»

وی اظهار می کند: «ترامپ بسا زور تلاش دارد تا کشورهای را به نفع خود جمع کند تا بگوید که آمریکا منزوی نیست، ایران منزوی است.»

محمد علی بصیری هم درباره نحوه واکنش ایران و اینکه آیا یادآوری قبرستان لهستانی‌ها کل تلاش دیپلماتی ایران در خنثی سازی این کنفرانس است؟ می گوید: «بحث غافلگیری کشور در این نوع واکنش موثر بوده است. از سویی این را هم در نظر بگیرید که اگر واکنش های ایران نسبت به این نشست خیلی عصبی و تند باشد این کنفرانس را بر اهمیت تر نشان می دهد. از همین رو به نظر می آید رفتارهای تند به ضرر ایران تمام شده و جو کنفرانس را علیه ایران تشدید می کند و آن را برای کشورمان مهم و خطرناک جلوه می دهد.»

تاثیرگذاری؟

اما این- کنفرانس تا چه اندازه جدی است و می تواند تاثیر عملی داشته باشد؟ بصیری درباره تاثیرگذاری و میزان دردرساز بودن این کنفرانس برای ایران می گوید: «این اقدامات به طور کلی برای ایران نقش ایذایی دارد و بعد از فشارهایی که آمریکا با خروج از برجام به کشورمان آورد کنفرانس این- کنفرانس نیز بر گزار می شود. کنفرانس که هماهنگ کننده آن بیشتر آمریکا و رژیم صهیونیستی بوده و در راستای همان فشارهای دیپلماتیک و رسانه ای علیه ایران است. یک نوع فشار دیپلماتی کنفرانس که بر تبلیغی آن بیش از برد عملی آن است.»

سید جلال ساداتیان : سالهاست

که هم جمهوری چک و هم لهستان به عنوان متحدین نزدیک آمریکا به شمار می آیند. از چند سال قبل این موضوع مطرح بود که آمریکا بتواند موشکهایی با عنوان سپر ایران موشکی، در این کشورها علیه ایران موشکها با عنوان سپر ایران موشکی، در این کشورها علیه موضوع واکنش جدی نشیوه در داد. بنابراین لهستان به عنوان متحد و همراه با آمریکا همواره مطرح بوده است

«از سویی این اجلاس لزوما موضع رسمی دولت لهستان نیست بلکه نوعی همکاری در این کنفرانس است. در حالی که اگر این اجلاس در پاریس لندن و برلین بود جو منفی علیه ایران دو چندان می شد، بنابراین اتفاقا این موضوع به سود ایران است که این کنفرانس در لهستان برگزار می شود چرا که همین امر تاثیرگذاری کنفرانس را کمتر می کند.»

البته در این میان گروهی نیز معتقدند که حمایت آمریکا از لهستان در برابر روسیه به قدری راهبردی و حائز اهمیت است که لهستان این گونه...

نظر میگیرند، یک روز تونله، یک روز پارکها و یک روز خیابانها! این موضوع ادامه پیدا می کند و کار به جایی می رسد که شهروندان برای هر کاری که در شبانه روز زندگی خودشان می خواهند انجام دهند باید پولی را به عنوان عوارض پرداخت کنند!

شکل ندارد که شهرداری با فروش خدمات عمومی اداره نشود اما اول باید سالمسازی شود؛ در حال حاضر شهرداری ما یک دستگاه پر هزینه است و برای اینکه سالم سازی و پاکسازی شود شورای شهر لازم است این وظیفه را به عهده بگیرد اما متفرقنه شده است، حالا شهرداری تهران در دوره پنجم یک شورای چندان کارآمد نیست. شورای شهر باید اول ساختار را اصلاح کند، شهرداری را بازسازی کند و...

خبر تلگرافی

حמידرضا ترقی فعال سیاسی اصولگرا با بیان اینکه تلاش دشمنان در جهت تغییر قانون اساسی است، گفت: آن‌ها اشکالات موجود در جامعه و کشور را به اشکالات ساختاری مرتبط می کنند و تلاش دارند تا نظام را وادار به اصلاح قانون اساسی در ابعاد مختلف آن کنند. //ایستا

سردار نقدی رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور گفت: اگر دشمن احساس کند که کشور دچار ضعف شده است، حتما به دنبال آسیب رساندن به کشور می رود. نشان دادن شهرهای برای نشان دادن توانایی کشور برای پاسخگویی به تهدیدات احتمالی دشمنان بود تا آن‌ها دچار اشتباه استراتژیک نشود، شهرهای موشکی نشان داده شد تا جنگ نشود. وی ادامه داد: دشمنان باید به خوبی بدانند که اگر یکی بزنند ده تا می خورند همین نمایش اقتدار موجب شد آمریکایی به این نتیجه برسند که در خلیج فارس و حوزه زمینی نمی توانند با ایران وارد جنگ شوند. //ایلنا

واکنش

سپاسخ قاطع وزیر ار تباطات به زیبا کلام دستوردهای پژوهشگران را با دوچرخه قیاس نفرماید

دفاع مقدس

سردار کارگر: اسناد محرمانه دفاع مقدس منتشر می شود

رئیس بنیاد حفظ آثار و نشر ارزشهای دفاع مقدس گفت که اسناد محرمانه جنگ تحمیلی رژیم بعث عراق علیه جمهوری اسلامی ایران ابتدای سال آینده منتشر خواهد شد.

سردار بهمن کارگر، با بیان اینکه انتشار اسناد محرمانه دوران دفاع مقدس در دستور کار است، اظهار داشت: از اوایل سال ۹۸ سایتی را معرفی خواهیم کرد که در آن تمام اسناد و مدارک دوران دفاع مقدس منتشر خواهند شد. وی افزود: اسناد مربوط به عملیاتهای کربلای چهار و کربلای پنجم و دیگر عملیاتها دوران دفاع مقدس نیز در این سایت منتشر می شود.

به گفته رئیس بنیاد حفظ آثار و نشر ارزشهای دوران دفاع مقدس ۹۰ درصد کل اسناد دوران دفاع مقدس قابل انتشار هستند که سال آینده منتشر خواهد شد. سردار کارگر چندی پیش از ۵۶ طرح مطالعاتی و پژوهشی در حوزه دفاع مقدس سخن گفت و آن را به جمعه سیاه جنگ تشبیه کرد و گفت: تمام مسائل جنگ در همه ابعاد در این طرحها آمده است و ممکن است این آثار را در قالب ۲۰۰ کتاب منتشر کنیم یا ۵۰ فیلم از روی آنها بسازیم و تا پایان برنامه ششم فرصت انتشار این طرحها را داریم.

سامانه جامع اسناد دفاع مقدس

رئیس سازمان اسناد و مدارک دفاع مقدس بنیاد حفظ آثار و نشر ارزشهای دفاع مقدس نیز چندی پیش از تلاشها برای تشکیل سامانه جامع اسناد و مدارک هشت سال دفاع مقدس خبر داد. سردار غلامرضا علاماتی افزود: در این سامانه تمامی اسناد مربوط به هشت سال دفاع مقدس وزارتخانهها، نهادها و ارگانهای سراسر کشور جمع آوری و در دهه فجر رونمایی می شود.

به گزارش ایرنا، وی با اشاره به صدور آیین نامه جمع آوری اسناد و مدارک دفاع مقدس، افزود: این آیین نامه به تمامی دستگاههای اجرایی در اسنادها ابلاغ شده است و فرایند جمع آوری این اسناد براساس این آیین نامه اجرا خواهد شد.

سفر ظریف به عراق در صدر هیئت بلند پایه سیاسی و اقتصادی

سخنگوی وزارت امور خارجه از سفر روز یکشنبه ظریف به عراق خبر داد. به گزارش ایلنا، بهرام قاسمی افزود: مدیران ارشد دها شرکت کار آفرین دولتی و خصوصی وزیر امور خارجه را در این سفر همراهی خواهند کرد. قاسمی بدینار با مقامات بلند پایه عراقی شرکت در همایش تجاری مشترک تجار دو کشور در چند شهر عراق به ویژه کربلا و سلیمانیه را از جمله برنامه های وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در این سفر مهم منطقه ای برشمرد.

بین الملل

نیویورک تایمز گزارش داد تحقیقات افبی آی درباره همکاری محرمانه ترامپ با روسیه

در حالی که فشارها درباره ادعای دخالت روسیه در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۶ آمریکا و تبانی کارزار انتخاباتی «دونالد ترامپ» با مسکو ادامه دارد، یک روزنامه آمریکایی خبر داده که افبی آی تحقیقاتی دربار همکاری محرمانه ترامپ با روسیه به راه انداخته است. به نوشته «نیویورک تایمز»، مقامهای سابق اداره تحقیقات فدرال با پلیس فدرال آمریکا موسوم به «افبی آی» و منابع مطلع آمریکایی خبر دادند که این نهاد فدرال به دلیل تگرانی ها درباره مواضع ترامپ درباره دخالت روسیه در انتخابات ۲۰۱۶ دقیق گشته این منابع، چند روز بعد از اینکه رئیس قوه قضائیه آمریکا «جیمز کومی» رئیس و ضدت با منافع آمریکا را آغاز کرده بود. طبق گفته این منابع، چند روز بعد از اینکه رونیسون افبی آی را برکنار کرد این نهاد فدرال شروع به تحقیق درباره این موضوع کرده که آیا ترامپ در حال فعالیت به نمایندگی از روسیه به ضرر منافع آمریکا بوده است؟

نیویورک تایمز با تاکید بر تحقیق افبی آی درباره «همکاری محرمانه ترامپ به نمایندگی از روسیه» نوشت: «این تحقیق شامل پیامدهای بسیار مهمی است. مسئولان تحقیق مجبور بودند این موضوع را که آیا اقدامات رئیس جمهور مشمول تهدید احتمالی علیه منافع ملی می شود یا خیر، مورد بررسی قرار دهند و آنها همچنین این موضوع را که آیا آقای ترامپ با اطلاع قبلی برای روسیه کار کرده یا اینکه ناخواسته تحت نفوذ مسکو قرار گرفته، مورد تحقیق قرار دادند.» به گزارش فارس، این روزنامه گزارش داد: «لجام تحقیق افبی آی درباره آقای ترامپ از بعد مجرمانه و این موضوع که آیا برکناری جیمز کومی جلوگیری از اجرای عدالت بوده انجام شد را همگان از مدت ها قبل می دانستند.» به گفته منابع مطلع آمریکایی، تردیدهای مقامهای افبی آی درباره پیوند های ترامپ با روسیه در جریان کارزار انتخاباتی سال ۲۰۱۶ گسترش یافت اما تحقیق درباره این موضوع انجام نشد. بخشی از دلایل تحقیقی که توسط افبی آی در جریان کارزار ۲۰۱۶ انجام نشده بود، بدین دلیل بود که آنها مطمئن نبودند چطور تحقیق درباره این موضوع به این حساسی و مهم و پیش برند اما فعالیت های ترامپ قبل و بعد از برکناری کومی در ماه می ۲۰۱۷ و به ویژه دو بار تاکید خود ترامپ بر اینکه برکناری کومی به موضوع تحقیقات درباره روسیه ارتباط داشته، سبب شد که افبی آی تحقیق از بُعد «شد اطلاعاتی» درباره احتمال ارتباط ترامپ با روسیه را آغاز کند.

مجمع تشخیص

کنوانسیون پالمو در کمیسیون امنیت مجمع تشخیص بررسی شد

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: بررسی لایحه الحاق ایران به کنوانسیون مبارزه با جرائم سازمان یافته فراملی (پالمو) در کمیسیون امنیت مجمع آغاز شد.

حجت الاسلام والمسلمین غلامرضا مصباحی مقدم افزود: در این جلسه نمایندگان از دولت و مجلس حضور داشتند که نماینده مجلس الهییار ملک شاهی رئیس کمیسیون حقوقی قضایی بود.

لایحه الحاق ایران به کنوانسیون مبارزه با جرائم سازمان یافته فراملی (پالمو) که با اصرار مجلس شورای اسلامی به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارسال شده بود، در اینستگاه پایانی در دستور کار آتی مجمع قرار گرفت. پیش از این لغیا جنیدی معاون حقوقی رییس جمهوری از درخواست دولت برای اولویت قرار گرفتن لایحه الحاق ایران به کنوانسیون پالمو در مجمع تشخیص مصلحت نظام خبر داد و گفت: تصور من این است که به زودی این لایحه در اولویت قرار بگیرد.

وی یادآور شد: از صحبت های رییس محترم مجمع تشخیص مصلحت نظام هم برمی آمد که بخواهد به سرعت به این موضوع رسیدگی کند. امیدوارم در عمل هم به نتیجه خوبی برسند.